آرتور کریستین
سن، ایران شناس دانمارکی، با استناد به اسناد
و نوشته های باقی مانده از دوره ساسانی و نیز،
گزارش های نویسندگان دوره اسلامی، کتاب
»ایران در زمان ساسانیان« را تألیف کرده است.
تألیف این اثر 30 سال طول کشید و در نهایت،
در سال 1935)1314 هـ.ش( منتشر شد. به
فاصله کوتاهی پس از انتشار کتاب، کار ترجمه آن
توسط زنده یاد رشید یاسمی انجام گرفت و هنوز
هم، ترجمه آن مرحوم، تنها ترجمه قابل مراجعه
به زبان فارسی محسوب می شود. کتاب »ایران در
زمان ساسانیان«، تنها تاریخ شاهان این دودمان
را در بر نمی گیرد؛ این کتاب مشحون از روایت ها
و استناداتی است که می تواند نشانی از شرایط
اعتقادی و اجتماعی این دوره از تاریخ ایران،
به دست دهــد.